



„Czas“ wychodzi codziennie wieczór, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Includes rates for different regions like Austria and Prussia.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: Administracja „CZASU“ w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejsce p. n. w Krakowie, handel Z. Skalskiego w Sułkowicach...

Przegląd Polityczny. Kraków 17 września.

Wybory uzupełniające do Sejmu czeskiego już się ukończyły. Stronictwo abstynencyjne przeprowadziło swych kandydatów w 28 okręgach gmin wiejskich...

Przebieg jej był następujący: Przed trzema tygodniami wychodzący w Ruzszczku dziennik p. t. „Bulgar“ zamieścił wiadomość, iż tamtejszy niemiecki wicekonsul...

zgodnem było z całym zachowaniem się Porty, która tylko to przyjmie za swoje i to uczyni, na co wszystkie mocarstwa traktatowe się zgodzą.

roku jeszcze niektóre kraje koronne nie spieszyły się z należytym wyzyskaniem dostarczonej przez państwo możliwości podjęcia akcyi melioracyjnej na szersze rozmiary.

Czytamy w „Gazecie Lwowskiej“: Lwowska Izba handlowa i przemysłowa wybrała na tego roku reprezentanta swoich interesów do Rady państwa.

Dyplomatyczna faza kwestyi bułgarskiej, w której rząd otomański w znany sposób wezwał pośrednictwa Niemiec...

KORESPONDENCA „CZASU“ Wiedeń 15 września.

— Czas niby jakiejś akcyi dyplomatycznej w sprawie bułgarskiej ustąpił teraz zupełnie do stojow. Jestto zupełnie naturalne.

Wiedeń 16 września. (Państwowy fundusz melioracyjny. — Kapelani er. kat. w korpusakach galicyjskich. — Restauracja kościoła w Bieczu).

Wszystcy biskupi grecko-katolicy z Galicyi wystosowali do ministerstwa wojny przedstawienie przeciw obecnej organizacji posad duchownych w armii.

W sprawozdaniu z czwartkowego posiedzenia budżetowego wydziału municypalnego, zamieszczone w „Pester Lloydzie“, czytamy co następuje:

Alfred książe Windisch-Graetz Feldmarszałek austriacki 1787—1862.

Ósmego października wieczorem otrzymał Windisch-Graetz wieść o wypadkach dwoma dniami pierwej zasztych w Wiedniu...

feldmarszałkiem i naczelnym wodzem armii, z wyjątkiem włoskiej, postawił warunek, że ministerstwo nie ważne bez jego wiedzy i zgody nie przedsięwzięnie — i bez zwłoki udał się pod Wiedeń.

do zgryzienia, bo mnóstwo ludzi miało pełno różnych sprawek na sumieniu, i szło o głowy przywódców, którzy, jako obey, albo jako zbiegawcy, nie chcieli spotkać się z sądami wojennymi.

cie broni; w litym trzy osoby za ukrywanie broni; w marcu powieszono trzech morderców Latoura. Dalej, skazano 15 osób na ciężkie więzienie i 16 na lżejsze...

grudnia. Tymczasem zaszyły w Austrii ważne zmiany, uformowane gabinetu Schwarzenberg-Stadion i abdykacya cesarza Ferdynanda.





